
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT  -  ARRONDISSEMENT LEUVEN  -  GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van het COLLEGE VAN 

BURGEMEESTER EN SCHEPENEN 

 

ZITTING VAN 19 FEBRUARI 2025 

 

AANWEZIG: A. Thienpont, burgemeester-voorzitter; D. Haelterman, K. Goeminne, S. Dekelver, 

H. Vanheel, G. Langmans en W. Moons, schepenen; L. Ceuppens, algemeen directeur. 

 

Het college van burgemeester en schepenen 

 

 

24. Aanvullend reglement m.b.t. de schoolomgevingen De Klimop, Mater Dei, De Negensprong, 

De Boemerang - schoolstraten en eenrichtingsverkeer 

 

Bevoegdheid 

Decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van 

de verkeerstekens(16 mei 2008) 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 4 maart 2013 waarin de bevoegdheid voor het 

uitvaardigen van de aanvullende reglementen wordt toevertrouwd aan het college van burgemeester en 

schepenen. 

 

Juridische context 

Nieuwe gemeentewet (KB 24/06/1988) 

Decreet over het lokaal bestuur 

Wet betreffende de politie over het wegverkeer (wegverkeerswet - Wet van 16 maart 1968) 

Wegcode - Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van 

het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg. 

Code van de wegbeheerder - ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de 

minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens 

specifiek voor aanvullende reglementen op het wegverkeer (= politieverordeningen m.b.t. het 

wegverkeer voor wat betreft permanente of periodieke verkeerssituaties) 

Decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van 

de verkeerstekens (16 mei 2008) 

Besluit van de Vlaamse Regering betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing en 

bekostiging van verkeerstekens van 23 januari 2009 

Omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009 gemeentelijke aanvullende reglementen op de politie 

over het wegverkeer 

 

Feitelijke context en argumentatie 

Overwegende dat een schoolstraat zorgt voor een veiligere verkeerssituatie nabij de schoolpoort en 

bijgevolg minder kans op ongevallen met kinderen, fietsers en voetgangers. 

Overwegende dat een schoolstraat stimuleert om te voet of met de fiets naar de school te komen, mede 

door de verminderde verkeersdrukte rond de school op piekmomenten. 

Overwegende dat de keuze voor de tijdelijke eenrichtingsstraat t.h.v. van de school in de 

Annonciadenstraat er gekomen is omdat er zo een circulatie mogelijk is in de dorpskern van Everberg. 

De tijdelijke eenrichtingsstraat moet van de Kosterberg naar de Wolvestraat georganiseerd worden, 

aangezien de Wolvestraat een eenrichtingsstraat is van de Annonciadenstraat naar de Steenhofstraat. 

Een schoolstraat zou het verkeer verplaatsen naar de omliggende smalle straten en dit is niet wenselijk. 

Overwegende dat de schoolstraten en de eenrichtingsstraat in de Annonciadenstraat wordt 

georganiseerd in een tijdspanne van 30 min. In deze 30 min is er een tijdspanne voor de opening van 

de school, tijdens de opening van de school en naar de start van de lessen is. 

Overwegende dat er een ANPR-camera wordt geïnstalleerd in de Engerstraat t.h.v. de Zavelstraat. 

https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1016816
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1016816
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1009730
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1029017
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1009628
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1036242
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1036242
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1035575
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1035575
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1016816
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1016816
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1017729
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1017729
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1035938
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1035938


Overwegende dat er een ANPR-camera wordt geïnstalleerd in de Alfons Dewitstraat t.h.v. de Constant 

Cludtsstraat. 

Overwegende dat enkel bewoners van de schoolstraat worden toegelaten tijdens de schoolstraat. 

Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen betreffen. 

 

Besluit: 

 

Heft op: 

• aanvullend reglement op het wegverkeer: schoolstraat De Boemerang goedgekeurd in de 

zitting van 25 augustus 2021; 

• aanvullend reglement op het wegverkeer: toegangsbeperking tijdens de schooluren in de 

Engerstraat voor voertuigen bestemd voor het transport van zaken in de zitting van 28 

september 2018; 

• aanvullend reglement op het wegverkeer: toegangsbeperking tijdens de schooluren in de 

Engerstraat voor voertuigen bestemd voor het transport van zaken in de zitting van 9 

november 2018; 

• de maatregelen betreffende de dynamische borden C1 en F19 in artikel 1 van het aanvullende 

politieverordening op het wegverkeer: globaal signalisatieplan centrum Everberg in de zitting 

van 9 januari 2012. 

 

Stelt vast: 

Onderstaand aanvullend reglement m.b.t. de schoolomgevingen De Klimop, Mater Dei, De 

Negensprong en De Boemerang: schoolstraten en eenrichtingsverkeer. 

 

Artikel 1: School De Klimop - Erps-Kwerps 

In de Kwerpsebaan tussen Handbooghof en de Oudebaan geldt er een bijzondere toegangsregeling; de 

schoolstraat wordt ingevoerd op schooldagen van 

• maandag van 08u30 tot 09u00 en van 15u30 tot 16u00 

• dinsdag van 08u30 tot 09u00 en van 15u30 tot 16u00 

• woensdag van 08u30 tot 09u00 en van 11u45 tot 12u15 

• donderdag van 08u30 tot 09u00 en van 15u30 tot 16u00 

• vrijdag van 08u30 tot 09u00 en van 15u30 tot 16u00 

Dit wordt aangeduid door verkeerstekens: 

• Verkeersbord C3 

• Verkeersbord GIII 

• undefined GIII 

• undefined GIII 

 

Artikel 2: School Mater-Dei - Erps-Kwerps 

In de Engerstraat tussen de Zavelstraat en voetweg 61geldt er een bijzondere toegangsregeling; de 

schoolstraat wordt ingevoerd op schooldagen van 

• maandag van 08u40 tot 09u10 en van 15u45 tot 16u15 

• dinsdag van 08u40 tot 09u10 en van 15u20 tot 15u50 

• woensdag van 08u40 tot 09u10 en van 11u55 tot 12u25 

• donderdag van 08u40 tot 09u10 en van 15u20 tot 15u50 

• vrijdag van 08u40 tot 09u10 en van 15u20 tot 15u50 

Dit wordt aangeduid door verkeerstekens: 

• Verkeersbord C3 

• Verkeersbord GIII 

• undefined GIII 

• undefined GIII 

 

Artikel 3: School De Negensprong - Everberg 

In de Annonciadenstraat tussen de Kostersberg en de Wolvestraat, richting de Steenhofstraat 

geldt: verboden rijrichting voor iedere bestuurder; de maatregel geldt niet voor fietsers. In de 



Annonciadenstraat tussen de Kostersberg en de Wolvestraat, richting de Dalemstraat toegelaten 

rijrichting op de openbare weg met eenrichtingsverkeer; fietsers mogen in de twee richtingen rijden. 

Deze maatregel geldt op schooldagen van 

• maandag van 08u05 tot 08u35 en van 15u20 tot 15u50 

• dinsdag van 08u05 tot 08u35 en van 15u20 tot 15u50 

• woensdag van 08u05 tot 08u35 en van 12u00 tot 12u30 

• donderdag van 08u05 tot 08u35 en van 15u20 tot 15u50 

• vrijdag van 08u05 tot 08u35 en van 15u20 tot 15u50 

Dit wordt aangeduid door verkeerstekens: 

• Verkeersbord C1 dynamisch 

• Verkeersbord M2 

• Verkeersbord F19 dynamisch 

• Verkeersbord M4 

 

Artikel 4: School De Boemerang - Meerbeek 

In de Alfons Dewitstraat tussen de Constant Cludtsstraat en t.e.m. huisnummer 2 geldt er een 

bijzondere toegangsregeling; de schoolstraat wordt ingevoerd op schooldagen van 

• maandag van 08u05 tot 08u35 en van 15u15 tot 15u45 

• dinsdag van 08u05 tot 08u35 en van 15u15 tot 15u45 

• woensdag van 08u05 tot 08u35 en van 11u30 tot 12u00 

• donderdag van 08u05 tot 08u35 en van 15u15 tot 15u45 

• vrijdag van 08u05 tot 08u35 en van 15u15 tot 15u45 

Dit wordt aangeduid door verkeerstekens: 

• Verkeersbord C3 

• Verkeersbord GIII 

• undefined GIII 

• undefined GIII 

 

581.15 

 

- 1 MOB 

- 1 Wegen & Groen 

- 1 POL 

- 1 IO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens het college van burgemeester en schepenen 

 

De algemeen directeur De burgemeester 

(g) L. CEUPPENS (g) A. THIENPONT 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 

 

 

 

 

 

 


